
棋會固

犬變合
第四+七屆會誼

正式i己最

\

第三委員全

第 4 次全放

1992 年 10 月 7 日

星期三下午 3 吋舉行

姐的

第 4 次全放簡要也是

主虛:克佮克力主先生(奧地利〕

目最

故程項目 91: 消除科族主久和科族歧視〈縷〉

故程項目 92: 各圍人民自決的杖利(續)

4民的最Il U 童正，

.-!.正 E 一句， In !II的屯最上，自 ftll t1l1l0\ -人冒 R

E印實 E 閉眉-1'11'1肉 187正 AI~ ，'喝 SIIM .， tot

'lIl ft團「儡IlfOCI- 1\0軍 J.

畢:‘聖 ι'* Ii:司~~會Il1 IUl后/f lU 齒 11 J'f1[1I叩 J風風 lit.

92-56874

Distr. GENERAL

A/e. 3/47/SR. 4

19 October 1992

CHINESE

ORIGINAL: SPANISH



A/C.3/47/SR.4
ChiD.ese

Page 2

下午 3 吋宣布于千金。

1. 主席通扣委員舍，美于波程項目 105 (方案規划)的分配，大合決定撤波中的

中期汁划修正案的方案 4 皮提交第三委員舍，申查。

放程項目 91: 消除科族主久和科族歧視(續)

(A/47/18 , A/47/425 , A/47/426 , A/47/432 , A/47/480 , A/47/48l)

故程項目 92: 各國人民自決的根利(續) (A/47/391, A/47/412 , A/47/433)

2.·SAHRAOUI先生(阿亦及利亞)現，且然囡障社合很早以前就坑叔到，科族

主久和科族歧棍是討人杖、小人的尊戶和安企以及人的生命的戶重威峙，但是世界現

在越來越古人氓到迫科禍害合造成元法忍受的圍內舉張局勢，金字致劫亂的友生，帶來

元法預言的后果，并且在因時上，遠科禍害合威跡全球的穗定。

3. 科族主凡的前提已此耕族不平等概念友展成J;j 一科以文化、固籍或宗教J;j 基

咄的理唸F 因此.現在出現了“新科族主丸"，封移徙工人、推民、尋求庇耕者、民

族或宗教上的少數，或土著居民真行歧視。所滑的“差昇"已成J;j 排斥和歧視的基咄，

方民族主文野心、挂濟利益和造;f-~~略提供了最簡草不述的借口。

4. 阿均可及牙J 51E美切地注意到，形形色色的科族主文正在世界各地，尤其在歐洲

蔓延;新法西斯主久和排外集困正在伊大他們的犯罪活坊，根端主久和抉隘民族主:x­

政竟正在蠅起，!J 元昇于“世界范圍科族隔寓"行徑奠定基咄。J主格里布受到了針其才

移徙工人的科族主久的特別大的影P向， )豆管送些移徙工人汁北方回家的繁榮作出了

賞?訣，但是他們在是成了科族偏秩洽的首要封象，其部分原因是挂濟衰退。阿均可及利

E 愿要求庇t戶因組鎮側重于加強法律和政治措施未勻述科形式的科族主X :i是行找



A/C.3/47/sa.4
Chinese
Page 3

斗，特別是通社采取行政措施，并汁犯下具有科族歧視性盾的違法行玲、罪行和罪惡

的罪犯奕行刑事和民事赴分。

5.1992 年 9 月德克勒克息統的納有可避﹒曼德拉之間造成的枷坎特使非洲人固

民大企勻南非政府之間的談判能移恢裳。述一排吠使阿均有及利里代表固有理由希望，

送小遊程能移早致令人滿意的結局。然而，南非政府必須結束暴力，喃保它的全体公

民的安全，并戶格遵守安理金決吠，尤其是第 765 (1 992) 學決斌。

6. 過去几年一小很大的矛盾現象是:呈然的積民主必須是所有人追求的神差目

林，但是同祥咱要的是如果容忍了科族主文就必然合危及民主本身，或就有在世界任

何地方遊一步暴皮功亂或找爭的危睦。

7. 阿均可及利里單決支持防止歧視及保妒少數小組委員和人杖委員合提出的建

吠，即大合宣布向科族主文和科族歧視遊行找斗的第三小十年， JA 1994 年卉始。在

述一方面，阿均可及利里建吠，庄其才第二千十年造行客現坪估，第二小十年期間卉始的

但尚未完成的活劫庄過錯續下去，虛道喃定位先次序，并且喃保汁活功的追過快瀾，

特別著重于易于抗行的具体措施。

8. 美于吳廣內容問題，阿亦及利正主人舟，作 :h 向科族主 J史和手中族歧視遊行~斗

的忠任券的一部分，第三小十年庄重視新科族主文問題。毫元疑問，送些阿題才將于

1993 年在誰也納召卉的世界人枚金斌的辦始是非常重要的。

9. 正如秘特長美于消除神族歧視委員舍的財弄拔況的報告 (A/47/481) 中所表

明的那祥，委員全取消了春季舍坡和縮短了夏季合斌。站了使委員全能移鱷縷抗行它

的板其重要的使命，第三委貝舍庄批准汁《消除一切形式手中族歧規固障公釣》第 8 奈

第 6 款的修正案，明胡規定今后消除科族歧視委員全虛此瑕合固挂常預算中得到經

贅。

10. 各固人民自決的杖利是一項根本原則，它庄指牢固家間的美系;夫舍第 1514

(XV) 等決坎貝才此作了明喃規定井下了定犬。在遠-方面，巴勒斯坦人民的合法斗爭



A
且T
-mrJ

句
f

AaTaw-JS4
冒
J
a
"

-nenu44eeJrhaACP

是他們渴望行使他們不可剝寺的自決枝的結果。阿均可及利亞外交部長在大企土的皮

宮中指出，在耳德里卉始遊行的決判的成功取決于以色列有多夫程度的意愿朱遵守

囡眛法，尤其是戰合固決吠，結束它在被古領阿拉伯領土上建立定居息的政策，拆除

現有的定居息，并保注各昕段和平進程鑑縷下去，直到能移送成企面的解決 b法，土生

科解決ro-法特萌保巴勒斯坦人民能移充分行使他們的民族杖利，包括自決杖和在自

己領土上建立自已的因家以耶路撒冷作~首都的杖利。

11. 最后，他的代表固希望神報合固均西撒哈拉人民的自決拳行公民投票制定

的汁划退迫不拭行表示美切。他的代表目相信，沖突灰方梅克制自己避免采取任何可

能妨得或推 i尼公民投票的行劫。阿有之及利亞特不遺余力地方西撒哈拉問題得到公正

和持久的解決作出貢獻，并相信送丹、問題的最后解決持在促進述一地區的穗定和安

全以及建圾一↑統一的和兄弟般的耳格里布方面起決定性的作用。

12.TURBAY 夫人(哥佮比亞)代表三固集固，即墨西哥、委內瑞拉和哥佮比

亞度言，她況，在最近召卉的經濟及社合理事合例金上，三固集回強烈譴責了基于科

族、宗教、性別、股色或民族血統的科族主久和科族歧視的各料表現。在速一方面，

三囡集回美切地注意到秘秘、 4告亨長在他的披告 (AI凡47/432) 中提到的“科族主 J文足和科族

紫 1眩t形勢的普追以及排外情錯的土升"

1口3. 最近几令月日益增多地以不同方式表現出末的科族主文和排外情緒在某科

程度上說明度生科族主久和排外情緒的固家的政府不移重視。因此，重要的是加緊努

力縮小影吶人業的阿題勻本組欽內采取的措施之間的差距。三固集回重申致力于并

支持宣布向和族主久和科族歧視過行峙斗的第三小十年，以及通社遠方面的行劫銅

噸。三固集因迂古人舟， «保伊朗有移徙工人及其家庭成員杖利固障公的》是朝著保妒

送些群体迢迢的重要一步，尤其是因均他們的境況鍵縷惡化。

14. 第三令十年和行劫綱領且反映冷織結束后世界上出現的新情況。歐洲現在

是科族歧視、排外情緒和各科形式的晴女民族主汰的中心之一，送些現象已辱致不仗



A/C.3/47/SR.4
Chinese
Page 5

在南斯拉夫而且在以前表明尊重公民杖利和民主的固家里度生了完全不能接受的暴

力行舟。即將召卉的世界人枚金伏尤其必須明萌美心送些問題，并且必須采取有效的

措施來解決述一阿題，而不是草純口去土吭吭而已。

15. 美于南非局勢，她吭，社去几小月里普遍存在的暴力代氛以及息墨工和改判

灰方間的分歧是非常令人沮喪的。三固集回美心地注意到德克勒克忌筑和約

力支赴﹒曼德拉最近造成的排波;然而，遺憾的是并不是所有各方都參加了追-遊程。

三囡集因希望，新的-拾金改;侮辱致在《爭取民主南非公約》范圍內造成最后協吠，

隨后建圾一小真正統-的、民主的和元科族歧視的南非社舍。速將是一丹、美鍵性昕

段，庄受到大合及其全民固的密切注視。

16. 最后，她重申三園集因支持載入大舍第 1514 (XV) 等接斌的各固人民自撓

的原則。

17.ROWE 先生(澳大利亞)吭，消除科族主文是汁因時社舍和令人的一大挑找。

令人痛心的是，在《向科族主久和科族歧視遊行找斗的第二小十年》結束吋，反封神

族歧視和迫害少數的斗爭仍然必須盔持和加強。在歐洲和中亞科族主文和財少數的

歧視的愛活令人非常拒忱。此外，最近几千月暴力行泊的結果使南非局勢遊入了一小

捉摸不定的吋期，員然他的政府令人舟，德克勒克足筑和納你過﹒曼德拉 1992 年 9 月

26 日造成的快故是朝前逐出的一大步。

18. 在澳大利里，基于科族暴力事件增多，已于 1988 年宣布汁科族暴力遊行企

固性洞查。惆查得出結洽，科族暴力事件，尤其是針汁土著人和托雷斯海峽島居民的

科族暴力事件庄豈是所有澳大利正人美切的問題，但是澳大利直追美暴力的程度迫

不及件多其他因家所短府的程度，息管澳大利亞固內科族、民族和文化的多祥性。

19.1991 年 4 月，澳大利亞政府根拇汁科族暴力的全固性洞查所提出的建吠拓(

定了一些汁划，包括向土著和托雷斯海峽島民社區提供信息和成略以輔助他們解決

地方一紋的歧視的汁划，和幫助元英活背景的人尤其解決移居、保健和就:-lk問題的計



A/C.3/47/3R .4
Chinese
Page 6

划。政府已娃卉始叔定一小項目，建立科族暴力統一回家統汁程序。政府主E汁洞查站

果作出反庄，似定了新聞媒介扳道汁划，因泊湖查錯果表明扳道往往有助于財土著人

民、托雷斯海快品居民和少數民族戶生成見和:itt行城毀。政府近卉展了一場企固性的

是功，在体育和文娛界著名人士的支持下，提高青年人中:xt人杖和反耕族主文原則的

令人訊。另一項 t十划特向雇主作示范，告訴他們此按照反歧視立法以及改善勞資美系和

提高生戶率的角度出友有效地管理文化背景不同的勞功力的忱，鼠。一項“姐妹掌校"

汁划將通社有少量或沒有土著)L童或托雷斯海映島民 )L童的掌校勾有大量遠祥的)L

童的掌枝之間培菲瑕系未促進寬容。

20. 澳夫剝 E政府已蛙提出主w- 1993 年美于回家机持在勻科族主文斗爭中的

作用囡眛研討舍，澳大利亞堅決致力于失行《世界土著人民固隊年》的自林，井已tW­

助園時7年的准各工作，特別是通道持一名官貝借調蛤日內瓦人杖事存中心未協助述

一准各工作。

21.澳大科亞政府根拇《消除一切形式科族歧視固障公的》規定的文券制定了法

律，逼近利用民事朴救法和刑事罪來勻科族啡傍遊行斗亭。 1991 年澳大科里加入了

第一小《公民杖圳和政治杖利固隊公約任意試定扭»，目前正在采取措施使它能移根

拇《禁止酷升;文其他殘忍、不人道或有辱人格的待遇或想明公約》和《消除一切形式

耕族歧視公的》度表道道的JE 明，允許小人求助于送些公約的監督委員舍。他的代表

固希望大金特通迂封后一小公的提出的修正案，以便能移 A人鎧常預算中方消除科族

歧視委員全提?其控賽，井 JJ 禁止酷刑委員全采取樂似措施。

22. 在澳大利~， 1992 年是公民投票 25 周年紀念。在那次公民投票中，百分之

九十一的見大多數澳夫剎車人投票賽成修改完法，以便使土著人和托雷斯海峽島居

民能移放到入全因人口普查，并提杖政府勻各州政府合作 JJ 他們制定法律。 1967 年

公民投票拆志著述祥一小新吋代的卉始， ~rJ 澳大利里人古人俱到并懂得必須糾正土著

人民流萬失所的悲慘府史。目前土著澳大利亞人和非土著澳大利正人之間的和解過



A/C. .,/47/SR.4
Chinese

Page 7

程是 1991 年 9 月卉始的。送小過程受由 25 名署名的土著和非土著澳大科里人組成

的委貝舍的指辱。妓委員舍的目林是:促進更深刻地了解土著人和托雷斯海峽島民的

府史、文化和社去被剝亭的情況，以及糾正迷神盤續存在的不剝奈件的必要性;促赴

澳大利亞各級政府致力于合作，以便逐步溝足送些人的愿望和糾正他們的不利奈件;

以及勻他們和更尸泛的社區遊行磋商，看是否要用一項正式文件未推造和解。

23. 和解遊程中的一小基本內容峰是澳大剎車政府汁皇家寺 n 洞查委員全美于

土著人死于直禁扳告作出反座。改委員合研究了 1980 年至 1989 年間死于監禁的 99

名土著人和托雷斯海峽島民的案例，并得出結洽， 1人均他伯死亡的原因不是孤立的暴

力行泊的結果，而是因 :h 他們是收容机拘的科族主久和歧視的受害者。皇家寺門調查

委員全提出了力求汁影吶土著人和托雷斯海峽島民生活的政策失行改革的 339 奈建

吠，除一奈外，其余的企都得到政府的支持。政府特研究如何使送些人能靜得到土地、

解決資F濫用問題、裝得更好的就~和教育机合以及向他們提供援助支持他們社區

內的經濟企虫。

24. 汁土著人民未吭，另一小重大的事志皮展是澳大利E 高等法院裁決承古人土

著人和托雷斯海映島民的故土土地杖形式。固障法掌家和加史掌家令人:h 送-裁決是

在吋公有故土土地杖原則的普通法解釋方面向前~造的重要一步，結束了元主地的

科族概念。不社，高等法院的裁決造成了某些不喃定因素，因 :h 它既沒有明萌現明送

些杖利的性盾，也沒有現明它們勻其他杖利的美系。

25. 吋-it中的問題可以列入土著人民自決杖別的更大范圍內。澳大圳直是支持

持自決概念列入土著人民杖利宣言草案的少數几小因家之戶。自決是遁用于各固人

民的一項原則，是享受所有其他人杖的一千必不可少的成分。但是述一枚圳的行使其

眛上局限于非殖民化范圍，因 :h 前殖民地己鎧荻得禎立，并成 :h 主杖因家。如果自決

意味著完全棋立，那么各因就很堆社爭取自決的t午多群体，包括土著人民行使述一杖

利。/主管如此，在非殖民化后吋期內不能社自決杖制弱，而且對使之遁皮不晰焚化的



A/C.3/47/SR.4
Chinese

Page 8

形勢。

26. 1989 年，當吋的澳大利亞常挂代表 Wilenski 博士曾吭址，自決杖不是靠某項

草一法就能真現的，而是涉及各自人民和令人充分參勻管理他們的政治遊程的持續

杖利。土著群体必須克服阻得他們充分地民主參勾政治進程的陣磚。然而他們的自決

杖必須得到承仇，不近 1才它庄取何科形式不作萌切規定。

27.SERGIWA 先生(阿拉伯利比亞民政固)況，報合固非常重視消除破杯人民

間的平等和人的尊戶原則的科族主久和科族歧視。因此，件多固豚文有重申耕族主久

和科族歧視是危害人美罪。不主立，原管固障社合通述了几項公鉤未促遊消除述科行

徑，并且尿管提出了一些倡吠，背如宣布了兩丹、十年，但是件多人民伯然是送神元祉

政策的受害者。

28. 在南非，比勒陀利正政杖仍然建立在科族隔高的基咄上，遠是瑕合固和全世

界的扯辱。且然最近采取了一些受攻迎的行劫， -)者如釋放政治犯，使非洲人固民大合

合法化以及修改了某些科族歧視法律，但是科族隔萬制度仍然是引起利比亞政府根

均美切的一令原因。西斯凱的文雄性事件要求特如此多的元辜平民百姓被打死的責

任個社于南非政杖。主主司、政杖必須呆取一切必要措施均建立民主的和元科族歧視的

政府打下基咄，使全民普造杖、公民杖和固民身份得到保障。在追祥一小固家成 7iJ 現

失之前，阿拉伯利比亞民余團支持保持固障社合汁比勒陀利亞政杖要施的制裁。

29. 在被古頓的巴勒斯坦領土上，我太愛固主J{奕体繼續其才對地居民奕行科族

歧視政策，送科政策的基咄是一些立法措施，渚如均促進祝大人向巴勒斯坦移居而制

叮的((1 950 年田間法》和« 1952 年公民資格法比以及其他-些使沒收土地合法化的

措施，以便建立祝大人定居息， )，人而損害巴勒斯坦人民。其目的是通赴大規模驅逐、

拆毀房屋和村庄、取締巴勒斯坦人的文化特性和控制他們的水資源末消天巴勒斯坦

人民，自此 1987 年民余起文弄始以末，述科局勢已挂更惡化了。

30. «向科族主文和科族歧視過行~~斗的第二小十年》即將結束，不仗它的目的



A/C. .,/47/ fJR. .4
Chinese
P8l;e9

沒有迷到，而且科族主久的新表現巳趕出現，清如在一些歐洲固家財迂移工人的排外

情錯越未越器訣。fJ 此，他的代表因重申支持第1992/13 寺抉吠，述一次故是經濟及

社合理事合在它的1992 年突各企坡上通述的，演曉波建吠，大企直在1993 年宣布向

科族主文和科族歧視進行找斗的第三小十年。

31.監然他的政府攻迪在《第二令十年行劫鋼領》的框架內遊行的活坊，但主人均

必須完成勻第二令十年前半期有美的但因缺乏資金而未完成的活坊。例如，努力促遊

全民固制汀反耕族歧視法的情況就是如此。參勻反封神族主久和手中族歧視的斗爭的

各困体和机拘之間逆庄對加強合作。

32. 他希望在大合本屆全坎上，將找到解決妨得消除科族歧視委員全工作的財

政問題的亦法，并支持庄逼近瑕合圍的鎧常預算均委員舍的活劫提供鎧賽的建仗。

33. 本姐欽庄提供一切必要的亦法，使特別報告員能移抗行他的美于向南非科

族主久和殖民主){政杖提供政治、軍事、鎧濟和其他形式的援助持人枝的享受所戶生

的不良后果的任券。在遠-方面，他指出，他的回家遵循作舟共有法的古主蛙戒律，

并令人均各固人民在波法律面前都是平等的。因此，阿拉伯利比irE民政固感到自豪的是

它沒有以任何方式勻南非科族主文政杖即巴勒斯坦人民的庄迫者進行合作。

34.SLABY先生(捷克斯洛伐克)況，20 世紀行特結束，本管就令固努力了几

十年fJ 駁斥科族忱越it并使述一概念此各固政府的官方政策中消除作出了相對大的

貢獻，但是在世界上人們-再看到科族不容忍的各料表現，以致不友生侵犯人的尊戶

事件的因家反而被古人均是仗有的例外。

35. 防止歧視及保妒少數小組委員全指出，不幸的是在歐洲也可以看到遠料表

現在加刷。最通常的受害者是誰民和移民，他們大都未白皮展中固家。在述一方面庄

岩提一提最近在F 斯托克和德固其他一些城市友生的事件，在送些地方即使當局已

作出巨大努力，也未能防止汁移民的科族仇恨行舟的皮生。且然送些事件不仗仗皮生

在歐洲，但是店出提及遠些事件，因均它們是蛤其他歐洲回家的一小警告信寺，井且



A/e. 3/47/SR.4
Chinese
Page 10

因均正如德固外交部長所指出的那祥，其才尋求庇耕者摘恐怖并不是大多數德固人的

悲度。

36. 迫也不是捷克斯洛伐克政府的立場，但是述一立場未能防止固內友生尤其

損害吉|、賽人的手中族主文現象。已經有了汁連犯捷克斯洛伐克在遠芳面的刑法典余

款的人民遊行刑事訴訟的案例e

37. 目前形勢近失弄必通赴提高現行机制的效率未伊大戰合固在防止科族主久

和科族歧視方面的活劫。消除科族歧視委員全巳都助促成《消除一切形式科族歧視自

障公鈞》的吽多甜的固的立法及其典隊執行友生執披斐化。指辱各固政府制定造一步

的反科族歧視立法的示范立法草案元疑也將有助于提克斯洛伐克e

38. 對前影咱消除科族歧視委員舍的財政危机是政所周知的，并且除其他問題

外，尤其使報告的提交和申波之1月拖了很長吋惘。以接克斯洛伐克均具体例子，情況

是反常的:吉它的第十次報告近在申坡之中的吋侯，它的第十一次報告的提交日期押

巳述，而它的固家一一并不能完全汁此負責的固家一一都放列入未提交兩份或兩份

以土定期報告的88 丹、“欠債囡"之列。捷克斯洛伐克在不久的得未持提交一份綜合

報告，涵蓋兩份隨后庄提交的扳告。在追科情況下，庄考慮公的第9 奈規定的締約因

提交技告的定期性。

39. 委員舍的負拒迂重，送勻它的預算資金不足有朵。在述一步面，捷克斯洛伐

克支持根拇 1992 年 1 月拳行的公約締約固第十四次全坡上通近的決說修改公的第

8 奈第 6 款的有美規定。

40. 拭行固障人杖文桔的机制是保妒令人的人杖的最有效亦法之-， n 此，他的

政府承坑，根拇公的第14 奈委貝含在述方面的能力。他的因家不反汁建立新的机制

來促造更加盟持不懈地防止和族主久和科族歧視的建吠，i者如在人杖委員含淚置一

名特別報告具的取位未赴理目前形式的科族主文、手中族歧視和排外行泊，以及卉始抗

行向科族主久和科族歧視遊行~~斗的第三千十年。



A/C.'/47/SR. .4
Chinese

Page 11

41. 基于因南非取得進步而在《反汁体育領域科族隔高的固隊宣言》方面出現的

問題，捷克斯洛伐克札~最可行的解決忠法是暫停宣言的真施。遠方面很重要的一步

是防止歧視及保妒少數小組委貝合提出的如下建吠，即轉止美于向南非手中族主久和

殖民主文政杖提供政治、軍事、鎧濟和其他形式的援助封人杖的享受所戶生的不良后

果問題的特別扳告貝的任券，而任命一名小組委員全特別扳告頁，負責報告南非走向

民主和社合正久的遊展情況。

42. 由于中歐和東歐共 F主文垮台致使分裂主主程加快，各固人民自決杖的項 'fF

汁士之一地區的固家里得非常重要，并且肘其中的件多固家未吭，它已成了一小非常麻

煩的問題。在歐洲，用暴力手段解決人民自決問題忌的現未引起了他的回家感到美

切，因 j寄送科解決舟法有可能皮展成更尸泛的分區沖突的危膛。因此，本管出現了一

些微小的有希望的遺泉，但是必須牢氾送科局勢的脆弱性。

43. 自決杖汁捷克斯洛伐克未況也是非常重要的，捷克人和斯洛伐克人的共間

回家的解体迂程安隊土是自決枝的履行方式之一。提克斯洛伐克外交部長指出，國家

正在准各建立甫平互相密切就系的主杖固家，其舟法是建立一千共同的經濟空間，保

持生活在兩小共和圍的人民之間密切的人貝接蝕。他向委員合保証，用新的維系美系

取代目前的棋邦制度的工作將以尊戶的和平的方式遊行。

44.ANSARI 先生(巴基斯坦)視，息管召卉了兩次世界全吠，宣布了雨來十年

及其各自的行功綱領，弄展了固你年，目前又似定了向科族主久和科族歧視赴行地斗

的第三小十年行劫鋼領草案，以及息管典隊土普遍譴責送科罪惡，但几百方人組縷成

均各科形式的科族主久和科族歧視的受害者。且對指出，以針汁迂移工人、移民和堆

民的排外行~和不容忍均表現形式的科族主)(有增元已。

45. 他的代表回轉同秘持長的披告 (A/47/432) 中闡述的第三小十年行劫鋼領草

案的大体方針，但古人均耕族歧視政策和做法的影吶深深地滲入社舍，井造成社舍一短

濟不平等，送科不平等甚至在有組欽的歧視消除后逆蛙鎮存在。因此，在第三小十年



A/C.3/47!SR.4
Chinese
Page 12

里更具体地研究科族歧視政策和做法造成的經濟后果也件是有益的。

46. 塞均可堆里人汁波黑人民的侵略以及塞亦維里的“神族清洗"逗功是最惡劣的

科族主久和手中族歧視的失例。在夫舍企体合忱的一般性辨it期同，巴基斯坦外交部長

呼呼建立一↑固眛法庭未起祥和恁罰那些財塞亦維亞部臥所犯的純學罪，包括“神族

清洗"送科夫先科族的做法負責的人，并且巴基斯坦攻迎通道安企理事合第780

09日 2) 等決吠， 1表決快要求建立一丹、考家委員合未收集前南斯拉夫領土土所犯的戶

重違犯行泊的近拇。送且對被看成是專致申判那些汁“神族清洗"送科可惡的和天安色

科族的做法負有責任的人的第一步。

47. 南非的暴力形勢最轉辱致1992 年 6 月 17 日博伊帕通大屠支票慘案，而南非

對局沒有作出追過反庄來洞查送科暴行的原因以及其才保安人員共媒勾插手了述一事

件的指控，只才此他的代表固勻非洲人固民大金(非固大)一祥感到失望。1992 年 9 月

6 日在比晚和西斯凱28 余人被打死，使局勢造一步惡化。司P、梭的事物必須加以乳固

和提高，送祥在南非消除特族歧視和耕族隔高的目林就能追到而大合再死人了。秘-#

長采取了一項鼓舞人心的主劫行坊，委派他的特別代表去南非勻有美各方吋唸可能

有助于結束暴力井創造奈件恢愛因度生暴力而中晰的決判遊程的措施。

48. 巴基斯坦支持有美商南非~行制裁的大全第46/79 學決吠，并支持英瑕邦

田家和不錯盟逗劫作出的制裁決定。不述，必須汁南非保持造過的庄力，直到它取得

的道步明萌表明出現了1989 年夫舍第十六屆特別合波通近的《美于科族隔寓及其汁

南部非洲破杯性影哨的宣言》中規定的深刻而又不可逆特的斐化。

49. 美于因公的締約圍不履行財政文秀而使淵除手中族歧視委員全面|峙的戶重財

政問題，他的代表困希望，在公的第8 奈第 6 款加以修正并在第8 奈中增加新的第7

款后，情況將全改善。

50. 將于 1993 年 6 月召卉的世界人枚金坎特是集中汁洽所有各手中形式的革中族

主文和科族歧現問題的一千板好机舍。



A/C.3/47/SR.4
Chinese
Page l'

51. SENE 先生(塞內如你)吭，破杯人民和因家和滑的科族主 J址和科族歧視是

財固隊和平勻安全的一科威跡，并且勢必戶生偏見和神活。他的代表回參加了向科族

主久和科族歧視進行!~斗的兩小十年行劫綱領的抗行，因此 t人舟，同送些罪惡的斗爭

必須在思想、教育和培非人方面遊行。考慮到 1988 年 10 月人杖事存中心組紋的汁神

族主久和科族歧視的企球磋商所取得的成果，圾站重要的是在囡隊、區域和固家一圾

場主亦遠神汁~舍，社非政府組~以及考並掛舍和体育協舍的代表參加。

52. 祺合固在劫貝因時、社合反汁科族隔萬步面已鎧做了重要工作。本管正式 'JiJ:~" '".

除了手中族隔高法律，但必須指出，暴力有著新的友展，南非的黑人多數沒有充分享受

公民杖利和政治杖利或小人自由。南非政府作站《企固和平快吠》的基署方必須結束

汁黑人城鎮加劇暴力行沛，釋放政治犯，取消班因斯坦法和教育年保健方面的歧視性

法律，并勻部囡建立信任美系。南部非洲 :!J:. 展合作金說(許德克 )jt 言人也必須鎧縷

努力縮小有美各步主塌間的差距，以便在統一的、元科族歧視的、民主的南非得以建

立之前促進建立一小迂渡政杖。即使神族隔窩在也 i午不大迢迢的 4寄來永迫不再存在，

但庄迫造成的仿害、創仿和影喃格鍵縷存在，所以必須幫助青年人和 JL童克服教育、

文化和文明的民主勻慣方面的陣疇。

53. 耳其合固方了向科族主久和科族歧視造行械斗所做的工作不能簡化方法律問

題或几十年未起草的法律文告，因 fJ述一工作体現在件多活劫之中，送些活劫每天都

要求人們在面汁仍然是對今現象的吋候，始轉堅定地承捏道德文升。耳其合固不座位起

斟酌決定的作用，而必須輔助消除或揭露明回味腥的神族主文形式，如神族隔寓，以

及其他更巧妙的形式，清如目前在前南斯拉夫不斷激增的那些形式，迋有持民族、宗

教和活言上的少數以及迂移工人的不容忍、排外行 fJ 或偏見的任何表現。換言之，必

須通迂宣侍和教育提高覺悟，解釋促使普遍尊重人杖所需要的余件和相立美系，并譴

責具体的違犯行舟。

54. 封消除科族歧視委員全面!隘的財政困堆必須找到一科張急解決 b 法 ， i黨委



A/C.3/47!3R .4
Chinese
Page 14

貝全是保妒人枚机持中板其重要的血督机拘。

55. 戈雷一阿亦耳迪斯紀念碑已在迷喀均可建成，在它的周圍將建造 -1、美于奴章

制度的博物信和一本人杖文就中心。那里已短有一丹、南非民主造掙研究中心，是南非

如訴分子于 1987 年建立的，主E有“米唐大掌"，它提供有美伸大文明、宗教、草木掌

派和皮晨起膛的教育，作~汁全球文化和人文研究 ~t活的責敵。

56. 最后，盔于瑕合圍的目林是不分科族、性別、清官或宗教促遊尊重人杖，他

相信，將于 1993 年 6 月在誰也納召卉的世界人杖合吠持吋洽耕族主久和科族歧祖問

題，并持過迂有美述一同趣的建渡性決定。

下午 5 吋零 5 分散舍。


